個人情報保護委員会（第１４８回）議事概要

１ 日時：令和２年７月１５日（水）１４：３０～１５：００

２ 場所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：丹野委員長、熊澤委員、小川委員、中村委員、大島委員、

加藤委員、大滝委員、宮井委員、藤原委員

      其田事務局長、福浦事務局次長、佐脇審議官、青山総務課長、

三原参事官、片岡参事官、濵口参事官、松本参事官

４ 議事の概要

（１）議題１：英国データ保護機関（ICO）との連携強化に向けて

事務局から、資料１に基づき報告を行った。

熊澤委員から「本件は、他国のデータ保護機関との連携における新たな

取組であり、力を入れてしっかりと取り組んでまいりたい。ICOは数あるデ

ータ保護機関の中でも組織としての規模が大きく、実務能力も高いことか

ら、この連携により当委員会にとっても得るものが多い。また、ICOのトッ

プであるコミッショナーとは一昨年のニュージーランド及び昨年の当委員

会主催の APPAフォーラムの際にもお会いしたが、日本との連携にとても熱

心であると感じていたところ。また、英国は EU離脱もあって、更に重要性

の高まっている国であり、これを機により緊密な関係を維持していきたい」

旨の発言があった。

（２）議題２：監視監督について①

    ※内容については非公表。

（３）議題３：監視監督について②

※内容については非公表。

（４）議題４：その他

事務局から法務大臣（戸籍関係情報の提供に関する事務）の全項目評価

書の公表について、報告があった。

以上